13. *English Reddle* or *Ruddle*, is found in many places of *England*, amongst the rest near *Witney* in *Oxford-shire*. Dr. Plot's *Hist. of Ox. c. 3.*

14. *Lamp-black*, by *Pliny* thus described: It is made of the Soot of *Rosin* or *Pitch* burnt, Houses being built on purpose for it, that keep in the Smoak. Its Use is in Writing-books, lib. 35. cap. 6.

*In usum Exterorum visum est Pre, siunculam hanc atque Catalogum Colorum Latinitate donare.*

CUM aliquando viderim *Nomenclaturam Colorum simplicium Triliagueri Stockholmiae editam* per D. Sl. Brenner; mihi in mente venit opus me præstirum Genio, ac fini *Regiae Societatis*, nec absolum, nec inutile, si talis, non modo *Simplicium*, verum etiam *Mixtorum Colorum Tabulae* conficiendæ modum excogitare potuerim: magis autem fore gratum si cuique *Vocabulo Specimen Coloris* apponi possit; quod Amice *Lector* hic tandem effectum vides.

*Constructionem Tabulae* quod spectat, in *Capite* omnes *Cærulei Simplices*, & *Primarii* apponuntur, & ad *Latus* primo *Luteos*, ac deinde *Rubeos* affixos vides, cum *speciminibus* propriis, & *nominibus* in Officinis notioribus: Cæteri, viz. *Pallidiores Cœrulei*, *Flavi*, *Rubeique* necnon *Virides*, & *Purpurei* omnes, e mixtura *Simplicium æquis partibus* Orti, reliquam *Tabulae* partem complent. putat *Specimen Colori Hercoleo* affixum, compositum est ex æquo pondere *Cyprii* ad Caput *Tabulae* videndi, & *Guttae Gambe* ad *Latus*, intime Commixtorum: Sic dicendum de cæteris. *Speciminibus* etiam adjeci nomina *Latina*, *Greca*, *Gallica*, & *Anglica*, saltem quæ mihi nota; quæ autem desiderantur magis verborum gnarus apponas *Curiouse Lector*, ac nostro defectui subministres Rogo.

Ad *usum* vero hujuscem quo attinet, non leviusculum hinc enaturum confido: restat enim hucusque quid *Desideratum nempe justa Colorum statera*. Jam si quis *Plantarum*, vel *Animalium* Integumentum describere velit, ope hujus *Tabulae* minimo labore, sine ulla *Ambage*, vel *Ambiguitate* rem conficit, idemque genuinis quasi depictum coloribus, *Lectoris* eadem instructi *Tabula* oculis subjicit. Exempli gratia, *Gentianella* flos colore est *azurino*, exterius in *saligneum* vergente, hujuscem plantæ folia prope *Herbei* sunt coloris.

Hoc quale cunque *Tentamen* in meliorem partem accipias, studioque nostro tibi subserviendi fruaris fœliciter, & saveas candide.

*Vale.*

*Sequitur Pigmentorum Simplicium in hac Tabula exhibitorum Descriptio aliqualis.*

1. **C**andidum *Hispanicum* fit ex *Creta alba* et *Alumine* in *Cru-*  
*cibulo* simul calcinatis.

2. *Montanum*, vel *Lapis Armenius*, levis est & friabilis: olim ex *Armenia* deferebatur, hodie vero reperitur in *Germania* in *Argenti* fodinis; dicitur etiam *Melochitis*, *Bergilaw*. Scrod. Pharm. Med. Chym.l.4.Claf.4. §.465.

3. *Cyprium*, vel *Ultramarinum* ex lapide *Lazuli*, seu *Cyano* per calcinationem fit. Hujus præparationis methodum cum nimis tædiosum foret hic percurrere, videas *D. Dris Merreti Notas in Art. Vitrariam Neri*.l.7.c.115.

4. *Smaltum* Efficitur calcinando in fornace *Zafferum*, una cum *cineribus clavellatis*. Modum exhibit Ars Vitraria. Dr. Merret, lib.7.cap.72.

5. *Litmas* vel *Litmos*, uti videtur, succus est plantæ aliqui-jus inspissatus.

*Indicum*, Authore *Plinio ex India* provenit, constans limo quodam arundinum spuma adhærescente; probatur carbone, sincerum enim reddit flammam excellentis purpuræ, ac dum fumat Odorem Maris redolet, l.35.c.6.

A *Linschoten* vero aliter describitur. *Anil*, vel *Indicum* in regione *Cambaiæ* fit, ex planta quadam *Rorimario* simili; quæ carpitur, & exiccata, aqua denuo humectatur, ac tun-dendo maceratur, quo factò evaporatur aqua, ac pigmentum conficitur. *Linschot.* cap.69.

Hodie vero in insula *Jamaica* et alibi in *Americanis nostris Colonii*s copiose provenit, ac ad hunc ferme modum præparatur.

7. *Atramentum Sinicum* vel *Indicum Plinio*, cui ignotum erat ex quo constabat; neque etiam nobis plane innotuit quid sit: a quibusdam vero creditur *Oriza usta*.

Hoc

Hoc sufficiat descriptioni *Cæruleorum* ad Caput *Table* positorum. jam Pauca de *Luteis* & *Rufis* subjiciam.

1. *Cerussa* est *Ærugo Plumbi* per Calcinationem vaporosam. *Diof.* l. 5. c. 103. De hac ita *Plinius*; *Cerussa* vel *Psimythium* fit ex laminis *Plumbi* tenuissimis super vas aceti afferimi impositis, atque ita distillantibus iis, quod in vas decidit, ad solem siccatur, *lib.* 24. *cap.* 18. Idem testatur aliud genus *Roma* factum, cremato silice *Marmoroso* & restincto *aceto*, *l. 35. c. 6.*

2. *Masticot* est *Calx* quædam impropria sic dicta ex *S. anno* confecta. *Helm. de Lithi.* c. 1.

3. *Gutta Gambæ*, succus inspissatus Plantæ minus notæ; ex *India* utraq; venit, juxta quosdam *Euphorbii*, alias *Ricini* vel *Tithimali*; vel *Scammonii* succus est. Sunt qui ad *Eyslam*, & *Cataputiam* majorem, vel ad flores *Ricini Indi* originem ejus referunt, colore magisque ex *Curcuma* conciliatum volunt. *Scrod. il. 1. 4. c. 4. §. 465.*

4. *Ochra*, Terra species: duplex autem habetur, *Nativa*, quæ apud nos multis in locis reperitur, præsertim in *Saltu de Dean*. *Factitia* altera ex *Plumbo* adusto & in *aceto* extinto, facta vero est tempore *Plinii* ex *Calcinata Rubrica*: *Plin. l. 35. c. 6.*